
 
 
Technický list CRAMOLIN® ISOPROPANOL (čistič IPA) 
 
Jemný, univerzální čistič s čistotou více než 99,9 %. 
Cramolin ISOPROPANOL (čistič IPA) je jemný, univerzálně použitelný přípravek pro bezpečné odstraňování 
usazených nečistot a mastnoty. Vzhledem k jeho ambivalentnímu charakteru odstraňuje jak tuky a oleje, 
tak i ionizované nečistoty. Nenarušuje ošetřované materiály, po krátké době se rychle a úplně odpařuje. 
 
Použití: 

Šetrné, avšak účinné čištění povrchů jakéhokoliv druhu u elektronických a mechanických konstrukčních prvků 
a vybavení. K odstranění zbytků po pájení, tavidel, pájecí pasty, k čištění sítotiskových šablon. Mimořádně 
vhodný pro čištění hodin, přesných nástrojů a citlivých optických přístrojů. Na čištění a ošetřování audio 
a video-zařízení a CD. 
 
Technické údaje: 

Barva:     bezbarvý 
Zápach:     po alkoholu 
Hustota:    0,79 g/cm3

 

Bod vzplanutí:    12 °C 
Viskozita:    2,43 mPas 
Povrchové napětí:   22,8 mN/m 
Čistota:     99,9 % 
Dielektrická konstanta:   18,6 při 20 °C 
Odpařování:    rychlé 
Zbytky:     žádné 
Snášenlivost s materiály:   velmi dobrá 
Provedení:    400 ml 
Objednací číslo dodavatele:  0702821 
 
Návod na použití: 

Čištěnou plochu je třeba vydatně postříkat. Pro přesnou práci používejte přiloženou rozprašovací trubičku. 
V případě potřeby čištěnou plochu otřete do sucha utěrkou, která nepouští vlákna. 
 
Upozornění: 

Nepoužívejte Cramolin® ISOPROPANOL pod napětím. Před zapnutím přístrojů vyčkejte, až se veškeré zbytky 
rozpouštědel odpaří. 
 
Bezpečnost: 

Extrémně hořlavý aerosol. Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. Způsobuje vážné 
podráždění očí. Může způsobit ospalost nebo závratě.   
Chraňte před teplem, horkými po vrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření. 
Nepropichuje nebo nespalujte ani po použití. Chraňte před slunečním zářením. Nevrstvujte teplotě přesahující 
50 °C. Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte obal těsně uzavřený. Používejte venku nebo v dobře 
větraných prostorách. 
Obsahuje 96,5 % obj. zápalných součástí. 
 
 
Dodavatel: 

METRUM s.r.o. 
gen. Štefánika 1638 
750 02 Přerov 
www.metrum.cz 
tel.: 581 728 228 


